
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 008/2018, de 31/01/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Tolerância a baixas temperaturas nas fases de 

microsporogênese e germinação em genótipos de arroz irrigado”, da mestranda 

FRANCIELI WEBER STÜRMER, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2018, às 08h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. LUIS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO REGIS FERREIRA DA SILVA – (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. MARCIO ZILIO – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


